
Úvodem
Časopis Dopravní inženýrství zvýšil svou odbornou úroveň -  splnil všechna potřebná kritéria a byl zapsán na Seznam recenzovaných 
neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR, který byl schválen dne 20. června 2008 Radou pro výzkum a vývoj, která je odborným 
a poradním orgánem vlády České republiky. Znamenáte, že odborné články zde uveřejňované jsou z hlediska prezentace vědeckých 
a výzkumných projektů lépe hodnoceny. (Více na http://www.vyzkum.cz/) Z tohoto důvodu jsme nově rozdělili časopis do dvou hlav
ních částí - vědecké a odborné, kde jsme vymezili poměrně přesná pravidla,co se týká struktury článků. Na internetových stranách 
www.dopravniinzenyrstvi.cz tedy přibyla nová rubrika „Pokyny pro autory“ . Naleznete zde i další informace.Hlavním těžištěm tohoto 
čísla je opět bezpečnost, bezpečnost, bezpečnost... Všechny další rubriky toto téma doplňují, či na něj navazují a nejinak tomu bude 
i v budoucnosti. Snahou časopisu je ukázat, že zvyšování bezpečnosti dopravy není otázkou jednoho oboru, nýbrž využitím znalostí 
a zkušeností mnoha odborníků a zapojením všech do tohoto snažení. Přečtěte si více...

Za redakci časopisu Jana Bartošová

Obsah a autoři článků
2 strana Vědecká část

Ing. Luděk Bartoš, Ing. Jiří Kašpar, 
Ing. Vladislav Rozsypal

K r a jsk á  kn ihovna  
KarUsvy V ary

Kapacita větve mimoúrovňové křižovatky Pražský okruh x К Barrandovu

6 strana Bezpečnost dopravy
Ing. Petr Pokorný, Ing. Pavel Skládaný
Ing. Ondřej Kyp
Ing. Petr Novotný
Ing. Ondřej Vohradský
Ing. František Zukerstein st.
Jarmila Johnová

Omezeni jízdy nákladních vozidel v levém jízdním pruhu na dálnicích a rychlostních komunikacích
Aplikace normových požadavků na délky přechodů v projekční praxi
Místa pro přecházení II -  zkušenosti z jejich realizace v extravilánu
Vyznačená, signalizovaná místa pro přecházení v Plzni
Přechody pro chodce a náměty к jejich řešení
První zkušenosti s projektem „Na zelenou" v České republicel

17 strana Cyklistická doprava
Ing. Luboš Kala Drážní stezky -  šance pro oživení zaniklých železnic
Ing. Pavel Skládaný Jak pomoci rozvoji cyklistické dopravy v České republice?

21 strana 

24 strana 

26 strana 

28 strana

Projektování
Ing. Ota Řezanka

Životní prostředí
Ing. Jan Martolos, Mgr. Jan Karel

Dopravní nehodovost
ppIk.ing.Josef Tesařík

Prognózy
Ing. Luděk Bartoš, Ing. Jan Martolos

Navrhování okružních křižovatek chyba protisměrných oblouků

Možnosti zpřesnění výpočtů emisí automobilů pomocí dopravně inženýrských údajů

Informace o nehodovosti na pozemních komunikacích České republiky za rok 2007 - konečná data

Aktualizace prognózy dopravních výkonů automobilové dopravy do roku 2040

29 strana Ze světa
Ing. Martin Krejčí, Jiří Guřan,
Ing. Luisa Elblová, Ing. Ondřej Bojko

31 strana Předpisy a literatura
Ing. Lubomír Tichý, CSc.
Ing. Antonín Seidl 
JUDr. Pavel Bušta 
Ing. Radim Striegler,
Ing. Milan Dont, Ing. Pavel Tučka

36 strana Krátké zprávy

38 strana Informace ČSS

Postřehy z Holandska

Předpisy MD pro dopravní inženýrství a projektování PK - Předpisy nové a aktualizované 2007-8 
Pravděpodobně poslední „malá" novela zákona o silničním provozu 

Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla opět nově

Nové technické podmínky ministerstva dopravy -  zpomalovací pruhy -  TP 85 ll.vydání

39 strana Kalendář připravovaných akcí

DOPRAVNÍ INŽENÝRSTVÍ
Odborný časopis pro otázky dopravního inženýrství

Číslo: 1/2008 
Vychází: 31. července 2008 

Redakční uzávěrka: 10. června 2008 
Cena: 80 Kč 

ISSN: 1801-8890 
Evidenční číslo: MK ČR E 16643

Redakční rada: Ing. Luděk Bartoš - předseda, Ing. Jan Adámek, Ing. Jaroslav Heinrich, Ing. Karel Horniček, Ing. Pavel KarlickýCSc., Ing. Martin Krejčí,
Ing. Jiří Landa, Prof. Ing. František Lehovec, CSc., Ing. Jan Martolos, Ing. Vladimír Menšík, Ing. Vladislav Rozsypal, Dipl.-lng. Tomáš Rücker, Ing. Antonín Seidl, 

Ing. Lubomír Tichý, CSc., Ing. Pavel Tučka, Ing. Ondřej Vohradský, D ip t-Ing. Tilmann Wauer
Obálka: Luděk Vystyd

Vydává: Ing. Luděk Bartoš, Ruská 216/48, 353 01 Mariánské Lázně ve spolupráci s Českou silniční společnosti 
Grafická úprava, tisk: Kalous & Skřivan s.r.o., Švihovská 10, Plzeň 

Redakce: Ing. Jana Bartošová, te t: 606 753 540 
Distribuce: KOURA publishing, Tyršova 648, 353 01 Mariánské Lázně, vwvw.koura.cz 
kontakt: Alena Srkalová, tet 354 602 050, fax: 354 621 788, e-mail: info@koura.cz 

informace o časopise: www.dopravniinzenyrstvi.cz, e-mail:info@dopravniinzenyrstvi.cz 
Články nejsou jazykové redigovány. Za obsah článků odpovídají autoři.

http://www.vyzkum.cz/
http://www.dopravniinzenyrstvi.cz
mailto:info@koura.cz
http://www.dopravniinzenyrstvi.cz
mailto:info@dopravniinzenyrstvi.cz

